

**Escola Manoel Machado**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade: EDITAL CONVITE Nº: 01/2022**  
**Data da abertura: 17 de agosto de 2022, Hora: às 09h00min horas.**  
**Objeto: aquisição de material pedagógico e expediente.**

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	PAPELARIA AMAZONIA EIRELI -ME		PAPELARIA MUNDO IMP. E EXP. EIRELI		A. A. C. ROCHA -ME		AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI	
				Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
01	Papel A4 210 X 297mm 75g/m <sup>2</sup> - resma com 500 folhas com 10 resmas cada	cx	15	269,00	4035,00	300,00	4500,00	279,50	4192,50	275,00	4125,00
02	Papel para certificado (vergê) tam A4 180g/m <sup>2</sup> c/ 50 fls	pt	5	19,90	99,50	22,00	110,00	16,50	82,50	28,75	143,75
03	Cartolina c/ gramatura 150g/m <sup>2</sup> , formato 50x60cm	und	102	0,99	100,98	1,00	102,00	1,24	126,48	2,50	255,00
04	Papel cartão 50cm x 60cm	und	200	1,45	290,00	1,15	230,00	1,29	258,00	3,00	600,00
05	Papel madeira 66 cm x 96cm	fl	100	1,10	110,00	0,80	80,00	1,27	127,00	3,00	300,00
06	EVA grande 50 cm x 60 cm	fl	100	3,60	360,00	2,25	225,00	2,80	280,00	5,00	500,00
07	EVA grande 50 cm x 60 cm com glitter	fl	50	7,90	395,00	5,00	250,00	5,50	275,00	8,00	400,00
08	Tecido TNT cores variadas 1,4m de largura	mt	70	2,90	203,00	1,78	124,60	1,77	123,90	3,00	210,00
09	Papel A4 almaço com pauta e margem, pt c/ 50 fls	pt	2	54,00	108,00	5,50	11,00	13,00	26,00	69,60	139,20
10	Papel autoadesivo transparente 45cm x 10m	rl	4	125,00	500,00	39,99	159,96	38,14	152,56	42,00	168,00
11	Lápis preto nº2 com 72 unidades	cx	4	34,00	136,00	22,00	88,00	28,56	114,24	42,00	168,00
12	Caneta esferográfica escrita fina preta/azul c/ 50 und	cx	5	29,00	145,00	25,00	125,00	27,30	136,50	50,40	252,00
13	Borracha apagadora, tam. pequeno, cor branca c/ 40 und	cx	3	8,90	26,70	20,00	60,00	17,68	53,04	21,00	63,00
14	Corretor líquido à base de água de 18 ml	und	20	3,40	68,00	1,75	35,00	1,92	38,40	3,00	60,00

*Manoel Machado*

15	Tinta de pincel para quadro branco de 1000 ml (1 L)	L	3	243,00	729,00	332,00	996,00	199,29	597,87	222,00	666,00
16	Marcador (pincel) para quadro branco com 12 unidades	cx	15	34,50	517,50	21,28	319,20	30,07	451,05	51,00	765,00
17	Pincel marcador permanente ponta chanfrada c/ 12 und	cx	4	32,00	128,00	17,00	68,00	29,29	117,16	43,50	174,00
18	Barbante escolar em tubo de 1000m	und	2	15,60	31,20	32,00	64,00	31,36	62,72	92,50	185,00
19	Fita transparente autoadesiva 48mm x 50m	und	30	4,50	135,00	4,81	144,30	6,20	186,00	7,50	225,00
20	Fita adesiva dupla face papel 12mmx30m	und	30	4,90	147,00	6,00	180,00	6,31	189,30	5,50	165,00
21	Apagador para quadro branco magnético	und	30	6,70	201,00	6,00	180,00	5,07	152,10	8,50	255,00
22	Tesoura grande, 20 cm de comprimento (8")	und	6	6,50	39,00	7,00	42,00	6,83	40,98	25,00	150,00
23	Grampeador médio 26/6	und	5	16,70	83,50	12,00	60,00	18,24	91,20	20,00	100,00
24	Grampos galvanizados 26/6 com 5.000 unidades	cx	25	5,90	147,50	4,80	120,00	6,16	154,00	7,50	187,50
25	Envelope tamanho A4 75g c/ 100 unidades	cx	2	95,00	190,00	40,00	80,00	78,00	156,00	70,00	140,00
26	Envelope 75g 310mm x410mm c/ 100 unidades	cx	1	95,00	95,00	99,00	99,00	72,00	72,00	85,00	85,00
27	Cola branca pequena, de uso escolar, 40g	und	110	2,99	328,90	1,08	118,80	1,95	214,50	2,50	275,00
28	Cola branca, de uso escolar, lavável de 1kg	und	5	8,90	44,50	15,00	75,00	19,73	98,65	9,00	45,00
29	Bastão de cola quente grosso 1kg	pct	10	59,90	599,00	48,00	480,00	54,83	548,30	66,00	660,00
30	Massa para modelar 90g com 6 cores	cx	100	10,50	1050,00	4,00	400,00	3,12	312,00	7,00	700,00
31	Giz de cera grosso com 12 unidades	cx	50	9,50	475,00	4,00	200,00	4,98	249,00	6,80	340,00
32	Tinta guache 250 ml cores variadas	und	50	12,50	625,00	10,00	500,00	6,37	318,50	10,00	500,00
33	Pincel para pintura chato nº4	und	50	4,50	225,00	3,50	175,00	5,14	257,00	3,60	180,00
34	Pincel para pintura chato nº6	und	30	5,50	165,00	3,50	105,00	4,10	123,00	3,60	108,00
35	Tinta para carimbo de 40 ml	und	5	9,50	47,50	4,50	22,50	4,95	24,75	15,00	75,00
36	Almofada para carimbo nº3	und	5	9,00	45,00	6,00	30,00	13,55	67,75	9,00	45,00
37	Cliips para papel tamanho 3/0 com 100 unidades	cx	40	4,90	196,00	3,80	152,00	3,12	124,80	6,00	240,00
38	Cliips para papel tamanho 4/0 com 100 unidades	cx	20	4,90	98,00	3,80	76,00	3,12	62,40	6,00	120,00
39	Cliips para papel tamanho 6/0 com 100 unidades	cx	10	7,50	75,00	4,50	45,00	10,74	107,40	6,00	60,00
40	Extrator grampo com 12 cm de comprimento	und	10	6,50	65,00	2,10	21,00	2,39	23,90	3,00	30,00
41	Grampo 4mm cx com 1000 und (grampeador manual)	cx	2	9,50	19,00	-	0,00	15,41	30,82	-	0,00

42	Pasta AZ, com lombo largo 80mm	und	5	14,50	72,50	13,00	65,00	16,00	80,00	25,00	125,00
43	Pasta plástica fina c/ abas de elástico, tamanho ofício	und	30	5,50	165,00	1,89	56,70	2,02	60,60	2,50	75,00
44	Pasta plástica c/ abas de elást. tam. ofício alt. 3,5 cm	und	15	6,90	103,50	-	0,00	5,20	78,00	8,10	121,50
45	Pasta plástica em L transparente tamanho A4	und	10	5,50	55,00	0,99	9,90	0,98	9,80	2,00	20,00
46	Pasta suspensa para arquivo	und	30	14,50	435,00	1,89	56,70	3,24	97,20	4,50	135,00
47	Pasta plástica arquivo morto	und	20	13,90	278,00	6,00	120,00	5,86	117,20	12,00	240,00
48	Bambolê cores sortidas 65 cm	und	20	5,70	114,00	60,00	1200,00	6,00	120,00	-	0,00
49	Elástico nº 8 com 10 metros	und	10	7,90	79,00	-	0,00	10,40	104,00	43,50	435,00
50	Teclado padrão com 107 teclas, conexão USB 2.0, ABNT 2.	und	2	24,50	49,00	48,00	96,00	42,00	84,00	54,00	108,00
51	Mouse óptico com fio, conexão USB, mínimo 1000 dpi	und	2	19,90	39,80	15,00	30,00	13,00	26,00	-	0,00
52	Extensão elétrica de 3 Tomadas Tripolar com cabo de 3m	und	2	49,90	99,80	-	0,00	35,00	70,00	45,60	91,20
<b>TOTAL</b>							<b>12.487,66</b>	<b>11.666,07</b>	<b>15.210,15</b>		

**PRAZO DE ENTREGA: 15**

**VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30**

**FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA**

*M. Roberto*